
Uchwała  Nr XXXIV/ 271    /2010
Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 13 września 2010r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na realizację projektu 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3735P Zaniemyśl - Sulęcin , odcinek 
Zaniemyśl  -  Majdany”  w  ramach  Programu  Wieloletniego  pn.  „Narodowy  Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”.

Na podstawie art.10 ust. 2 i art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 216 ust.2 
pkt. 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.)  Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje :

       § 1.  Postanawia się udzielić w 2011 r. Powiatowi Średzkiemu pomocy finansowej do kwoty 
785.500.00zł. (słownie:  siedemset  osiemdziesiąt  pięć  tysięcy  pięćset  złotych  00/100)  z 
przeznaczeniem na dofinansowanie projektu inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 3735P Zaniemyśl - Sulęcin, na odcinku Zaniemyśl - Majdany”.

        § 2.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia  środków  określone  zostaną  w  umowie  pomiędzy  Powiatem  Średzkim,  a  Gminą 
Zaniemyśl.

        § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl.

        § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
( - ) Alina Frąckowiak



Uzasadnienie do Uchwały  NR  XXXIV/  271   /2010
Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 13 września 2010r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na realizację projektu 
inwestycyjnego  pn.  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  3735P  Zaniemyśl  –  Sulęcin  , 
odcinek  Zaniemyśl  –  Majdany”  w  ramach  Programu  Wieloletniego  pn.  „Narodowy 
Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

W związku  z  przyjęciem w Październiku  2008 roku,  przez  Radę Ministrów Programu 
Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych  2008-2011” - samorządy 
gminne i powiatowe mogą ubiegać się o wsparcie finansowe inwestycji drogowych.
Przedmiotem dofinansowania może być w danym roku budżetowym wyłącznie jeden projekt 
inwestycyjny zgłoszony przez zarządcę drogi gminnej i dwa projekty zgłoszone przez powiat. 
Samorządy  gminne  i  powiatowe  mogą  otrzymywać  dotacje  z  Narodowego  Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych na przebudowę, budowę lub remont kluczowych odcinków dróg 
gminnych i powiatowych. Ważne jest, by odcinki te prowadziły w konsekwencji do zwiększenia 
płynności  ruchu  i  poprawy  bezpieczeństwa  komunikacyjnego.  Zgodnie  z  harmonogramem 
uruchamiania  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  trzeci  nabór  został 
ogłoszony  1 sierpnia 2010 roku i będzie trwał od 1 do 30 września br. wnioski złożone w tym 
naborze  dotyczyć  mogą  wyłącznie  inwestycji  proponowanych  do  realizacji  w  roku  2011. 
W ramach w/w Programu, Powiat Średzki planuje złożyć w terminie do 30 września 2010 r. 
Wniosek o dofinansowanie z budżetu państwa projektu inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 3735P Zaniemyśl – Sulęcin, odcinek Zaniemyśl – Majdany”. 

Przebudowa w/w drogi jest dla mieszkańców gminy niezbędna z uwagi na bezpieczeństwo 
ruchu drogowego oraz poprawę estetyki gminy.

Niedostateczne  środki  finansowe,  jakie  Powiat  Średzki  może  przeznaczyć  na  poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego spowodowały konieczność udzielenia pomocy finansowej ze 
strony Gminy Zaniemyśl w wysokości do 785.500,00zł, co stanowi 25% kosztów, wyliczonych 
na podstawie kosztorysu inwestorskiego tego przedsięwzięcia.

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.

Wójt
( - ) inż. Krzysztof Urbas

Sporządził : Krzeszowski Krzysztof


